事 務 連 絡

令 和 5 年 10 月 2 日

国頭地区中学校 駅伝関係各位

国頭地区中学校体育連盟駅伝専門部

第 48 回男子 第 39 回女子 国頭地区中学校駅伝競走大会

地区駅伝コース下見の際の安全確認徹底について（注意喚起・協力願い）

平素より，地区駅伝競走大会にむけての取り組みにご協力いただき，感謝申し上げます。

みだしのことについて，下記の事項について確認をいただくとともに，注意喚起および，駅伝コース

下見における安全確認の徹底をよろしくお願いします。

１．【安全確認・安全指導の徹底】

（１）監督・コーチの付き添いの元に行うこと。

（２）一般車両に迷惑がかからないように、交通ルールを守ること

（３）地域住民、今帰仁運動公園の利用者に迷惑がかからないように、下見をすること。

（４）下見をする際の注意点

①下見時、選手には「歩道」走らせること。

②下見時においても、車やバイク、自転車等での『伴走』は行わないこと。

２．【その他】

（１）１０月８日（日）２２日（日）は今帰仁村運動公園はイベント等があり、使用できないと連絡

がありました。もし下見を行う際は、公園内に入らず行うようお願いします。

※これまでにも、上記のマナーが悪いということで、警察から指導を受けております。また、地域や観

光客の方からも苦情がありました。

各学校ともに、練習に熱が入ってくる時期ではありますが、冷静に交通ルールを遵守し、各方面に迷

惑をかけないようにご協力を宜しくお願い申しあげます。

国頭地区中学校駅伝専門部長

名嘉琢矢（国頭中学校）